ПРОТОКОЛ № 4
позачергового засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури

м. Кременчук 






21 квітня 2020 року

малий зал № 2

14.00. год. 




Засідання комісії  проходить в режимі відеоконференції
Присутні члени комісії: 

1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії

4. Бокован Микола Володимирович – член комісії (в режимі відеоконференції)
5. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
6. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Присутні на комісії:

1.Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 

2. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради

3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, які виносять проєкти рішень на розгляд сесії міської ради. 

Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на XLIII сесію міської ради 23.04.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

2. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на XLIII сесію міської ради 23.04.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії
Головуючий: Ульянов Р.А. -  голова комісії
Порядок денний:
1.56. Про внесення змін до рішення міської ради від 30 травня 2018 року «Про затвердження Програми стимулювання впровадження енергозберігаючих заходів у будинках об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельних кооперативів міста Кременчука на 2015-2020 роки в новій редакції».

ВИСТУПИЛИ: Кальченко О.В., Роженко О.А., Піддубна О.М.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.57. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово-експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2020 рік».

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Роженко О.А., Піддубна О.М.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив свою точку зору щодо надання в оренду приміщень. Зауважив, що приміщення можна надавати в оренду за мінімальну орендну плату  за для компенсації витрат на комунальні послуги.


Звернувся до директора Департаменту житлово – комунальних послуг з проханням надати інформацію, чи пропонував КГЖЕП «Автозаводське» надання приміщень в оренду за мінімальну орендну плату  за для компенсації витрат на комунальні послуги. 

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.58. Про списання двоквартирного житлового будинку № 23 по вулиці Ковальській (попередня назва Кузнечна) з балансу КГЖЕП «Автозаводське».

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.59. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми Оптимізації та розвитку системи теплозабезпечення та гарячого водопостачання м. Кременчука на 2019-2021 роки».

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.60. Про затвердження Схеми теплопостачання м. Кременчук Полтавської області.

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Поставила ряд запитань щодо заборгованості за комунальні платежі з боку мешканців міста в зв’язку з введенням карантинних заходів.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.61. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 01 квітня 2016 року «Про тимчасове, до 01 березня 2017 року, призупинення дії Положення про дольову участь власників квартир (квартиронаймачів) у капітальному ремонті, реконструкції, модернізації багатоквартирних житлових будинків м. Кременчука, затвердженого рішенням Кременчуцької міської ради Полтавської області від 30.09.2015.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань щодо ремонту ліфтових кабін та ліфтів в цілому в багатоповерхових житлових будинках по місту.


Звернувся до директора Департаменту житлово – комунального господарства з проханням опрацювати питання щодо можливого внесення змін до місцевого бюджету на наступний рік щодо ремонту ліфтових кабін та ліфтів в цілому в багатоповерхових житлових будинках по місту.
(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.62. Про затвердження переліку об’єктів (квартир) житлового фонду комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, реєстрацію права власності.

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Роженко О.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.63. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 лютого 2015 року «Про затвердження міської Програми підвищення безпеки дорожнього руху у місті Кременчуці на 2015-2020 роки».

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Роженко О.А., Піддубна О.М.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.64. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018-2022 роки».
Роженко О.А. - заступник голови комісії


Звернувся до директора Департаменту житлово – комунального господарства з проханням приділити більше уваги на  проведення ремонтних робіт внутрішньоквартальних проїздів, особливо по кварталу 287 та вул. Воїнів Інтернаціоналістів.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Також зазначила, що вже другий рік звертається з проханням провести ремонтні роботи заїзду до дитячої лікарні, що розташована по вул. Павлова.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

(До засідання постійної депутатської комісії приєднався голова комісії – Ульянов Р.А. Кворум – 6 чоловік).
(Директор Департаменту житлово – комунального господарства Москалик І.В. попросив членів комісії перенести розгляд питання, що відносяться до діяльності ДЖКГ на 15 хвилин. Члени комісії не заперечували).

1.71. Про надання згоди на безоплатну передачу закінчених будівництвом об’єктів дитячих та спортивних майданчиків.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.72. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.

ВИСТУПИЛИ: Ковальчук В.В., Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.73. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016-2020 роки із додатковими змінами.

ВИСТУПИЛИ: Ковальчук В.В., Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.74. Про припинення права користування земельними ділянками.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.75. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам в

м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 


Тезисно ознайомила присутніх з відмовними пунктами до проєкту рішення в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Висловив свою точку зору щодо відмови в наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою Фроловій Валентині Іванівні (п. 7.1.).  Висловив пропозицію:

- підготувати альтернативний проєкт рішення щодо надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду громадянам, а саме:

Фроловій Валентині Іванівні … орієнтовною площею 0,0450 га для городництва в межах існуючої садиби по вул. Керченській, 4.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив на голосування пропозицію депутата Роженка О.А. (озвучена вище).
                Голосували: «за» - 5 (Роженко О.А., Піддубна О.М., 

                       Бокован М.В., Костромінов С.А.,

   Терещенко К.О.)

       «проти» - 1 (Ульянов Р.А.)

        «утрималось» - 0

(пропозиція приймається)

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що потрібно також заслухати думку управління містобудування та архітектури. Висловив пропозицію:
- опрацювати питання щодо можливого внесення змін до містобудівної документації або надати інформацію щодо процедури вжиття відповідних заходів для подальшого надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в оренду гр. Фроловій Валентині Іванівні орієнтовною площею 0,0450 га для городництва в межах існуючої садиби по вул. Керченській, 4, у зв’язку з невиконанням вимог ст. 118 Земельного кодексу України – детальному плану території мікрорайону № 284, затвердженого рішенням виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11.05.2018 № 508, згідно якого земельна ділянка відноситься частково до території багатоповерхової забудови, де непередбачено городництво, та частково знаходиться в межах червоних ліній вул. Керченської. 
Інформацію надати в термін – до 23.04.2020 року.

                Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

       «проти» - 0

        «утрималось» - 0

(пропозиція приймається)
Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив ряд запитань щодо самоврядного контролю та складання адміністративних протоколів.


Звернувся до начальника управління земельних ресурсів з проханням надати інформацію щодо можливості здійснювати самоврядний контроль та складання адміністративних протоколів.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.65. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 24 лютого 2016 року «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 22 грудня 2015 року «Про затвердження міської Програми розвитку зовнішнього освітлення м. Кременчука «Світло» на 2016-2020 роки».

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.66. Про внесення змін до рішення міської ради від 03 вересня 2019 року «Про затвердження Програми розвитку міського комунального пасажирського автомобільного транспорту м. Кременчука на 2019-2025 роки».

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Піддубна О.М.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.67. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження Програми санітарного очищення міста Кременчука та забезпечення діяльності Кременчуцького комунального автотранспортного підприємства 1628 на 2020 рік».

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.68. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2020 рік».

ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В., Костромінов С.А.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив запитання до Директора Департаменту житлово – комунального господарства щодо реструктуризації або відтермінування сплати по поточним кредитам. Запропонував підготувати відповідне звернення від міської ради.
(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.69. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми розвитку водопровідно-каналізаційного господарства м. Кременчука на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.70. Про надання згоди на безоплатну передачу закінчених будівництвом об’єктів.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.76. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам в м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.77. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій в м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.78. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам в м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.79. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.80. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О., Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.81. Про надання та відмову в наданні згоди на поділ та об'єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх з додатковими пунктами до проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.82. Про надання дозволу на внесення змін до документації із землеустрою в м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.83. Про затвердження документації із землеустрою в м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О., Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.84. Про погодження технічних документацій із землеустрою щодо поділу та об'єднання земельних ділянок в м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.85. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду  в

м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О., Ульянов Р.А., Бокован М.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.86. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок.

Терещенко К.О. – член комісії


Висловився щодо п.4 (ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА «ЕЛМАР»).


Озвучив пропозицію:

·  п. 4. (ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА «ЕЛМАР»)…по вул. Театральній, 46-Б… - зняти на доопрацювання.
Ульянов Р.А. – голова комісії

Поставив пропозицію депутата Терещенко К.О. на голосування (озвучена вище).
Голосували: «за» - 5 (Ульянов Р.А., Піддубна О.М., 

                       Бокован М.В., Костромінов С.А.,

   Терещенко К.О.)

      
 «проти» - 0

       
 «утрималось» - 1 (Роженко О.А.)

(пропозиція приймається)
Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловився щодо п.18 (ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МЖК ЖИТЛОБУД») проєкту рішення. Зазначив, що на його думку потрібно додати до пункту частку «цю» для зазначення саме вказаної в пункті проєкту рішення земельної ділянки. Озвучив пропозицію:

· в п. 18 (ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МЖК ЖИТЛОБУД») в підпункт 18.1.11. після слів «…Після закінчення будівництва комплексу індивідуальної садибної забудови повернути»… додати слово «цю» та продовжити словами «земельну ділянку, що використовується як проїзд, до земель запасу міста.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

      
 «проти» - 0

       
 «утрималось» - 0

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.87. Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- пункт 10. … Змінити цільове призначення земельної ділянки площею 1841 кв.м, що перебуває в постійному користуванні Кременчуцького учбово-виробничого підприємства /УВП/ Українського товариства сліпих /УТОС/, для іншої житлової забудови на цільове призначення - для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку з об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфраструктури для експлуатації та обслуговування будівель гуртожитку та для будівництва багатоповерхового житлового будинку з вбудованими нежитловими приміщеннями по вул. Майора Борищака,25 – зняти на доопрацювання.

Голосували: «за» - 5 (Ульянов Р.А., Роженко О.А., 

                       Бокован М.В., Костромінов С.А.,

   Терещенко К.О.)

     

  «проти» - 0

        

   «утрималось» - 1 (Піддубна О.М.)

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.88. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування в 

м. Кременчуці.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловив свою точку зору щодо виключення  пункту 21 - земельна ділянка площею 0,3218 га для будівництва багатоповерхового жилого будинку по бульвару Автокразівському, в районі будинку № 101 по пров. Героїв Бреста.

Зазначив, що на його думку після виключення земельної ділянки потрібно додати її в добір земельних ділянок та виставити на аукціон. 

Висловив пропозицію:

- доповнити «Перелік земельних ділянок для продажу права оренди на них на земельних торгах у місті Кременчуці Полтавської області» включивши пункт щодо продажу права оренди земельної ділянки площею 0,3218 Га по бульвару Автокразівському в районі будинку № 101 по пров. Героїв Бреста, вказавши обтяження та обмеження на земельну ділянку відповідно до містобудівної документації. 
Голосували: «за» - 5 (Ульянов Р.А., Роженко О.А., 

                       Бокован М.В., Костромінов С.А.,

   Терещенко К.О.)

     

  «проти» - 0

        

   «утрималось» - 1 (Піддубна О.М.)

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.89. Про проведення земельних торгів в м. Кременчуці.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.90. Про резервування земельних ділянок в м. Кременчуці для наступного відведення учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих (померлих) учасників бойових дій, в тому числі учасників антитерористичної операції.

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.91. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми реалізації Основних напрямів земельної реформи на 2020 рік в м. Кременчуці».

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.92. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу на 2020 рік».
ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.93. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 11 травня 2017 року «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 листопада 2009 року «Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земель м. Кременчука Полтавської області». 

ВИСТУПИЛИ: Безверха І.О., Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.94. Про   скасування   рішень   органу  місцевого    самоврядування  в               

м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на   XLІІІ сесію міської ради 23.04.2020 року:

2.1. Про надання згоди на встановлення земельних     сервітутів          у                  м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2. Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення в        м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3. Про відмову в наданні земельної ділянки в постійне користування в               м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4. Про втрату чинності рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 26.08.2015 «Про затвердження міської Програми з виявлення, локалізації та ліквідації карантинних бур’янів у м. Кременчуці на 2016-2020 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.6. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок несільськогосподарського призначення для продажу із земель комунальної власності в м. Кременчуці.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
Голова комісії








Р. УЛЬЯНОВ 

Секретар комісії
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